ПРОЕКТ
Об объявлении на территории сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы
    Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан  от 17.10.2019 г. Г-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года    Годом  эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», постановления Администрации МР Миякинский район Республики Башкортостан от 27.01.2020  № 35, постановляю:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Года эстетики населенных пунктов согласно приложению № 1.

2. Утвердить схему закрепления территорий по уборке за учреждениями и организациями всех форм собственности, согласно приложения № 2.

3. Объявить о проведении «Дней чистоты» на территории сельского поселения в период с 1апреля 2020 года по 30 октября 2020 года.
4. Провести  единую  республиканскую  акцию  «Зеленая Башкирия» в сентябре- октябре  2020 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение    № 1

к постановлению Администрации СП

 Енебей-Урсаевский СС МР Миякинский район РБ

 от  . . 2020 г.    №
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению Года эстетики населенных пунктов

	№ п/п
	ФИО
	должность

	1
	Лутфуллин Т.Т.
	Глава СП

	2
	Габидуллин З.М.
	Староста с.Енебей-Урсаево

	3
	Шарифуллин К.Н.
	Староста д.Сатаево

	4
	Ибрагимов И.Г.
	Староста д.Сафарово

	5
	Давлетшин Х.Т.
	Староста д.Туксанбаево

Приложение      № 2

к постановлению Администрации СП

 Енебей-Урсаевский СС МР Миякинский район РБ  от  . . 2020 г.    №
Схема закрепления территории за организациями
	наименование организации
	адрес местонахождения организации
	ФИО и телефон руководителя
	кол-во сотрудников в организации
	Код территории
	периодичность уборки, дни недели и часы
	площадь уборки,

кв.м
	примечание

	Администрация СП
	С.Енебей-Урсаево ул.Центральная, 2
	Лутфуллин Т.Т.

89273496098
	5
	1
	Еженедельно, пятница 16:30 -18:00 час
	5000
	Прилегающие территории

	СДК с.Енебей-Урсаево
	С.Енебей-Урсаево ул.Центральная, 2
	Насырова Г.А.
	1

	Прилегающие территории

	Библиотека с.Енебей-Урсаево
	С.Енебей-Урсаево ул.Центральная, 2
	Хазиахметова Ф.М.
	1

	Прилегающие территории

	ФАП с.Енебей-Урсаево
	С.Енебей-Урсаево ул.Центральная, 2
	Якупова З.Т.
	1

	Прилегающие территории

	КФХ Кунафин М.Р.
	С.Енебей-Урсаево

Ул.Речная 11
	Кунафин М.Р.
	0
	2
	 Еженедельно, пятница 16:30 -18:00 час
	 5000
	Прилегающие территории

	Магазин Уныш
	С.Енебей-Урсаево ул.Центральная, 3
	Ахмадуллина З.Х.
	2
	3
	 Еженедельно, пятница 16:30 -18:00 час
	 100
	Прилегающие территории

	Почта
	С.Енебей-Урсаево ул.Центральная, 4
	Гималетдинова Р.М.
	3
	4
	 Еженедельно, пятница 16:30 -18:00 час
	 60
	Прилегающие территории

	СДК д.Сафарово
	Д.Сафарово ул.Первомайская, 16
	Мухаметова Э.Р.
	1
	5
	Еженедельно, пятница 16:30 -18:00 час

	 3200

	Прилегающие территории

	Библиотека д.Сафарово
	Д.Сафарово ул.Первомайская, 16
	Иркабаева Р.М.
	1

	Прилегающие территории

	Школа
	Д.Сафарово ул.Первомайская, 17
	Хузиахметова З.В.
	15

	Прилегающие территории

	ФАП д.Сафарово
	Д.Сафарово ул.Первомайская, 17
	Ибрагимова И.И.
	1

	Прилегающие территории

	Дет.сад
	Д.Сафарово ул.Первомайская, 17
	Ибрагимова Р.И.
	5

	Прилегающие территории

	Магазин Арина
	Д.Сафарово ул.Дружбы 5б
	Ахмадуллина З.Х.
	2
	6
	 Еженедельно, пятница 16:30 -18:00 час
	 60
	Прилегающие территории

	КФХ Ахмадуллин И.Э.
	Д.Сафарово

Ул.Дружбы 42
	Ахмадуллин И.Э.
	1
	7

	 4000
	Прилегающие территории

	ФАП д.Туксанбаево
	Д.Туксанбаево ул.М.Акмуллы 8
	Минебаева А.С.
	1
	8
	 Еженедельно, пятница 16:30 -18:00 час
	 1000
	Прилегающие территории

	Музей
	Д.Туксанбаево ул.М.Акмуллы 15
	Гайнетдинова М.Т.
	2
	9
	 Еженедельно, пятница 16:30 -18:00 час
	 500
	Прилегающие территории

Приложение      № 3

к постановлению Администрации СП

 Енебей-Урсаевский СС МР Миякинский район РБ     от  . . 2020 г.    №
      План мероприятий по эстетике и озеленению сельского поселения
	№ п/п
	населенный пункт МО РБ
	мероприятие
	Кол-о
	срок
	ответственные
	примечание

	1

	Газоны

	2

	Тротуары

	3

	Освещение

	д. Енебей-Урсаево
	Установка светильника
	4
	Март

	4

	Заборы

	5

	Эвакуация заброшенных транспортных средств

	6
	с. Енебей-Урсаево, д. Русское Урсаево, д.Сатаево д. Сафарово, д. Туксанбаево
	Проведение субботников и «дней чистоты»

	Еженедельно, пятница
	Глава СП

	7

	Санитарное содержание территории

	Обустройство контейнерных площадок
	3
	 2 квартал
	АСП

	своевременная уборка смета

	помывка дорог

	помывка ограждений

	побелка деревьев

	очистка территории от строительного мусора

	содержание в чистоте остановок общественного транспорта

	с. Енебей-Урсаево, д. Русское Урсаево, д.Сатаево д. Сафарово, д. Туксанбаево
	уборка порослей вдоль гаражей, домов, заборов, дорог, у деревьев и кустов

	Май-октябрь
	АСП

	8
	д. Сафарово
	Проведение единой республиканской акции «Зеленая Башкирия»
	15  саженцев
	27.04.2020 г.

05.10.2020 г.
	Глава СП

	д. Сафарово
	Благоустройство  родника д. Сафарово
	1
	Май- июнь
	АСП

	9
	Енебей-Урсаевский сельсовет
	Информационное сопровождение  проводимых мероприятий
	Сайт СП, районная газета «Октябрь»
	1-3 квартал